
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

segunda-feira, 10 de outubro de 2016 Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2016

• DISPENSAS - SETEMBRO 2016

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO.  REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2016 MENOR 
PREÇO POR LOTE. OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais de saúde e hospitalares 
diversos destinados as atividades da Secretaria de Saúde deste Município. CONTRATADA(S):  
ODONTO TALITA LTDA - CNPJ 05.138.050/0001-53. Valor global de R$ 31.980,00. 
VALIDADE DO(S) CONTRATO(S):  A partir da assinatura, até 31 de dezembro de 2016. 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A71EC5ADE98B5829BAF794CD148976C4

segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 812/2016  
Contratado: ADELSON PEREIRA DOS SANTOS 
CPF: 016.959.155-77 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 1.200,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 827/2016  
Contratado: ANTONIO CHAVES SOUZA 
CPF: 002.381.547-77 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NA CENTRAL DE TRIAGEM DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 3.010,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 815/2016  
Contratado: ASSISTENCIA TECNICA OLIVEIRA LTDA - ME 
CNPJ: 71.284.137/0001-63 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
REVISÃO E MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DE VILA BETINHO E DE 
LAJEDÃO-BA. 
O Valor de R$ 1.200,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 818/2016  
Contratado: BRENO TAVARES MOTA 
CPF: 978.581.883-34 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 900,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 828/2016  
Contratado: BRENO TAVARES MOTA 
CPF: 978.581.883-34 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 500,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 841/2016  
Contratado: CLINICA DE OLHOS SAO MATEUS LTDA - ME 
CNPJ: 34.240.796/0001-71 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OFTALMOLÓGICOS EM PACIENTES CARENTES DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 3.500,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 806/2016  
Contratado: EUDENYR SOUZA MATTOS 
CPF: 612.929.587-15 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS DE 
SALVADOR-BA ATÉ ESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 1.632,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 808/2016  
Contratado: IVANETE PEREIRA DA COSTA 
CPF: 245.316.695-68 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 250,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 826/2016  
Contratado: JOEL SAUDE SOBRINHO 
CPF: 531.502.286-20 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NA CENTRAL DE TRIAGEM DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 2.647,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 811/2016  
Contratado: MARIANA DE SOUZA PEREIRA NEPOMUCENO 02723802531 
CNPJ: 18.781.307/0001-32 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORNAMENTAÇÃO, SONORIZAÇÃO, CONFECÇÃO DE LANCHES E LOCAÇÃO DE FANTASIAS PARA 
O DESFILE DE 07 DE SETEMBRO. 
O Valor de R$ 3.000,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 825/2016  
Contratado: MILTON RAMOS PEREIRA JUNIOR 
CPF: 043.442.975-98 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO 
DO MOTOR DA MOTOCICLETA DE PLACA NYQ-6640 DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO (COM  
FORNECIMENTO DE MATERIAL). 
O Valor de R$ 570,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 822/2016  
Contratado: NEUZA FIGUEREDO DE JESUS 
CPF: 428.366.625-49 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 250,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 824/2016  
Contratado: NILVA VIANA CARDOSO 
CPF: 877.900.415-68 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
LIMPEZA/LAVAGEM INTERNA E EXTERNA EM VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTE 
MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 5.140,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 805/2016  
Contratado: REGINALDO OLIVEIRA SILVA 
CPF: 325.446.898-89 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO 
INSTRUTOR DE FANFARRA, A SEREM PRESTADOS PARA OS INTEGRANTES DA BANDA 
MUNICIPAL. 
O Valor de R$ 1.055,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 823/2016  
Contratado: SIVALDO ROCHA LIMA 
CPF: 017.252.005-38 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 250,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 816/2016  
Contratado: VALDECY ANTONIO DE JESUS 
CPF: 317.707.205-10 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA FORNECIMENTO DE 1.790 BLOCOS DE 
ALVENARIA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRAS NESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 716,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 813/2016  
Contratado: VALDENO CALDEIRA SANTOS 
CPF: 486.269.616-34 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 500,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 810/2016  
Contratado: VALDIONOR MOREIRA DOS SANTOS 
CPF: 833.984.306-00 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 500,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 809/2016  
Contratado: VITALINO FRANCISCO RAMOS 
CPF: 100.917.855-53 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 500,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 807/2016  
Contratado: ZENAIDE ALMEIDA DE SOUZA PEREIRA 
CPF: 579.420.485-00 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À UMA FAMÍLIA CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 500,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ – 18.345.557/0001-20 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F



segunda-feira, 10 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 817/2016  
Contratado: ZENILTON BISPO DE OLIVEIRA 
CPF: 000.542.505-01 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CARPINTARIA E MARCENARIA NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de R$ 425,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 01 de setembro de 2016. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F3AF2EA6B668D6F40D8D22A6AD13F


		2016-10-10T17:06:22-0300




